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-A los efectos de cbmputo del tiempo, este se iniciara
desde la Ilegada del vehiculo al domicilio del interesado .

OBLIGACIbN DE PAG E
Art(culo 4 0.- 1 .- La obligacion del pago del precio publico

nave desde que se inicie la prestacion o realizacion de cual-
quiera de los servlcios o actividades objeto de esta ordenanza,
entendidndose a estos efectos que se inician a su solicitud .

2.- Los interesados en que se les preste alguno de los
servi cios a que se refiere la presents Ordenanza, deberan
presentar ante el Ayuntarnlento, o s61o ante el concesionario 0
entidad que gestione el serv icio en caso de que exists, solicitud
expresiva de la extension y naturaleza del servic io deseado .

ADMINISTRACION Y COBRANZA
A rt iculo 5° .- 1 .-Sin perjuicio de to dispuesto en la legisia-

cbn vigente del Impuesto sobre el Valor Anadido, sobre el
deber de expedir y entregar factura o cual quier otra que
resultara aplicable, y en lo que no se oponga a estas, la
adrroinistraci6n, liq u idacibn y cobranza de este precio publico
se ajustarA a to que se dispone en este ar ticulo y siguientes .

2.-Todos los impo rtes que resulten exigibles seran liqui-
dados porcada acto o servicio prestado, incfuyendose en las
liquidaciones o facturas, que seran expedidas y entregadas
en todo case, los siguientes dates :

a) Numero de factura o liquidation .
b) Identificaci6n templets del titular expedidor, inclu-

yendo domicilio y N .I .F .
c) Nombre, apellidos y N .I .F . del destinatario, incluyen-

do aclemas dom icilio si se trata de empresario o profesional
en el: ejercicio de su actividad .

d) Detalle de operacibn u operaciones que dieron lugar
a la liqudaci6n o factura .

e) Impa rts total de la contraprestacibn con mention, o
desglose en su case, de los impuestos y recargos que
procedan y forma . en la que han side aplicados .

f) Firma de la persona autorizada pars su expedition .
3:-De todas y cads una de las liquidaciones, facturas o

documentos que se realicen debera conservarse copia,
matriz o documento que la sustituya, durante un periodo
minimo de leis anos, la cual contendr6 los mismos dates que
figuran en su original .

4 .-Las liquidaciones o facturas seran expedidas dentro
de los treinta d ( as sig u ientes a (a realization de la operation
u ,~operacaonES de que se trate .

5 .-Los destinatarios de las facturas o liquidaciones ven-
dran obligados a facilitar los dates identificativos que sean
precisos pars cumplimentar la liquidation, no prestandose
serviclo alguno en ta nto que no se disponga de la informa-
ci6nprecisa .

6 .-Podrd , no obstante to dispuesto an los puntos prece-
deptes, Incluirse en una sola liquidation o factura la totali-
dad de [as operaclones realizadas a un mismo interesado
durante un perlodo m Aximo de un mss natural .

A rt iculo 6° ., 1 .- Por excepcidn a lo preceptuado en el
articulo anterior, solo cuando el destinatario no sea un
empresario o p rofesional en el ejercicio de su actividad y,
adem 6s, ;el imports total de la liquidation o factura no exceda
la .c fra maxima de 15 .000 pesetas y sea satisfecho en el acto
de su expedicidn, padre expedirse come tal liquidation un
documento simplificado que contendra tanto en el original
come en su matriz los siguientes dates :

a) Nwmero de factura, liquidation o recibo .
b) Identificac i bn templets del titular expedidor , inclu-

yendo domicilio y W .F .
c) Descripci6n de la operation u operaciones que dieron

lugar a la liquidacidn, factura o recibo .
d) Impo rts total de la contraprestac i on con mention, o

desglose en su case, de los impuestos y recargos que
procedan y forma en la que han side aplicados .

2 .- La cifra maxima establecida come limits en el punto
primero de este a rt iculo pods ser minorada mediante reso-
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luci6n del organo competente de este Ayuntamiento,
modificandose, no obstante, automaticamente al alza o a la
Baja para ajustarse a [as modificaciones que sufriera el
limits que la legislacidn vigente del Impuesto sobre el Valor
Anadido y sobre el deber de expedir y entregar factura
establece Para que no sea precisa la inclusion de los datos
completos del destinatario .

3 .- El documento que se regula en este articulo hara
tambien las veces de recibo de la citada cifra, incluyendo en
su texto la expresion "EL IMPORTE DE LA PRESENTS
LIQUIDACION HA SIDO SATISFECHO CONTRA SU EXPE-
DICION" . Este recibo que ira sellado y se expedira y entre-
gara en todo caso, sera expedido por el encargado de la
recaudacion en .el momenta de su cobro .

4.- Los requisites de la copia o matriz y de la conservacidn
de la misma seran los mismos que los establecidos pars la
liquidaci6n regulada en el articulo 5° anterior . No obstante, per
incorporar caracteristicas propias de recibo, cuarido el servicio
no se preste o gestione a traves de concesionario, el diseno,
gestibn, control y seguimiento del mismo quedara Onicamente
bajo el amaito competencial de la Tesoreria Municipal .

5 .- Para los documentos regulados on el presents arti-
culo, la obligatoriedad . de firma que se establece on el
artfculo 67.3 de la Ordenanza Fiscal General, podra ser
sustituida, a criterio de la Tesoreria Municipal, per cualquier
otro procedimiento que ofrezca las garantias suficientes .

6 .- En los cases en que no se den las condiciones estable-
cidas en este articulo y tambien siempre que el interesado
solicits, aportando simultaneamente con su solicitud los dates
identificativos y documentos precisos, la expedicibn de una
liquidation templets, sera expedida la misma en los t6rminos
establecidos en el articulo 5° anterior . En este case, si la
liquidacibn templets fuera solicitada con posterioridad a la
entrega del documento simplificado que se regula en este
articulo, la misma sera expedida haciendo express enumera-
cibn en ella de los documentos simplificados a los que sustituye
que el interesado debera aportar pars su confection .

Articulo 7° .- 1 .- Cuando el servicio no sea prestado 0
gestionado per el propio Ayuntamiento, el concesionario o el
organismo autonomo que lo gestione debera goner formal-
mente en conocimiento del Excmo . Ayuntamiento, en el
glaze maxima de treinta digs desde la fecha en que se inicie
su use, cuantos modelos de liquidaciones o facturas y
recibos se utilicen .

2.- Asimismo, en el glaze de treinta Bias desde la
entrada en vigor de la presents ordenanza deberan ponerse
en conocimiento del Ayuntamiento cuantos modelos sean
utilizados en la actualidad per el concesionario del servicio
o el organismo autbnomo si to hubiera .

3 .- El Ayuntamiento, a la vista de los modelos de factura
o liquidation y recibos mencionados en el punto anterior,
podri§ formular indicaciones o correcciones a los mismos
que deberan seguirse obligatoriamente .

4 .- No obstante to dispuesto en los puntos anteriores,
siempre que el servicio no sea prestado o gestionado per el
propio Ayuntamiento y los ingresos obtenidos per su presta-
cibn entren en consideracidn a la hors de fijar el canon que
el propio Ayuntamiento debe percibir o abonar o afecten de
cualquiermodo la relation econdmica entre el Ayuntamiento
y la entidad que lo gestione o preste, todos los documentos
que se utilicen come fiqufdatorios, as( come los recibos que
incorporen caracter liberatorio de las deudas, seran consi-
derados come ualores quedando su diseno, control y segui-
miento unicamente bajo el ambito competencial de la Teso-
reria Municipal .

5 .- Cuando el servicio no fuera prestado o gestionado
per la propia entidad, deberan ser facilitados, en el tiempo,
detalle y forma en que sean reclamados, cuantos dates de
car6cter econ6mico o de gestion sean solicitados per el
Ayuntamiento al concesionario, o al organismo autonomo .
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